Малая Алматинка, Заилийский Алатау) // Природные и социальные проблемы географии аридных территории. Материалы научно-практич. конференции «Жандаевские чтения», 24-25 мая 2001г. С. 113-117.

5. Медеуов А., Колотилин Н.Ф., Керемкулов В.А. Сели Казахстана. – Алматы. – 1993. – 157 с.
6. Мушкетов И.В. Верненское землетрясение 28 мая (9 июня) 1887 г. // Труды Геолкома. Т.Х. - № 1. – СПб. – 1890. 140 с.

өл-Фараби атындағы ҚазҰУ

РЕТРОСПЕКТИВНЫЙ АНАЛИЗ СЕЛЕВЫХ ПОТОКОВ В БАС- СЕЙНЕ РЕКИ МАЛАЯ АЛМАТИНКА

Канд. геогр. наук М.М. Молдахметов
А.К. Мусина